
OBEC  ZÁLESNÁ ZHOŘ 

Zálesná Zhoř 33, 664 84 Zastávka        

IČ: 49457284    

 

Závěrečný účet Obce  Zálesná Zhoř za rok 2016 
 

Na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném 

znění, zveřejňuje Obec Zálesná Zhoř Závěrečný účet obce za rok 2016. 

Závěrečný účet obce schválilo zastupitelstvo na svém zasedání dne 14.6.2017 usnesením č. 

6/2017/ZO2. 

 

1) Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2016 

 

 schválený rozpočet  upravený rozpočet skutečnost 

k 31.12.2016 

Třída 1 – Daňové příjmy 4 272 300,00 4 530 300,00 4 494 208,30 

Třída 2 – Nedaňové příjmy 128 800,00 149 000,00 144 999,50 

Třída 3 – Kapitálové příjmy 0,00 0,00 0,00 

Třída 4 – Přijaté dotace 55 000,00 205 200,00 205 000,00 

Příjmy celkem 4 456 100,00 4 884 500,00 4 844 207,80 

Třída 5 – Běžné výdaje 1 672 200,00 3 603 400,00 3 625 581,01 

Třída 6 – Kapitálové výdaje 2 783 900,00 3 248 100,00 3 046 179,00 

Výdaje celkem 4 456 100,00 6 851 500,00 6 171 760,01 

Saldo: Příjmy - výdaje 0,00 -1 967 000,00 -1 327 552,21 

Splátka úvěru - jistina 0,00 0,00 0,00 

Změna stavu krátk.prostř. na účtech 0,00 1 967 000,00 1 327 552,21 

Financování celkem 0,00 1 967 000,00 1 327 552,21 
 

Zůstatek finančních prostředků na běžných účtech k 31.12.2016: 1 056 604,41 Kč. 
  

Příloha: Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M k 31.12.2016  
 

 

 

2)  Hospodaření s majetkem 

Ke dni 31.12.2016 byla provedena inventarizace majetku a závazků. Při inventarizaci nebyly 

zjištěny žádné rozdíly mezi skutečným stavem a stavem v účetnictví. 

 

Pohyby dlouhodobého majetku (v Kč) 
 

Účet Druh majetku Stav k  

01.01.2016 

Přírůstky Úbytky Stav k  

 31.12.2016 

018 DDNM 17 811,00 0,00            0,00 17 811,00 

019 Dlouh.nehm.majetek      194 400,00 0,00 0,00 194 400,00 

021 Budovy, stavby 5 208 498,28 590 157,00 0,00  5 798 655,28 

022 Samost. movité věci   3 975 445,80 53 398,00 70 000,00 3 958 843,80 

028 DDHM 1 007 771,44 281 357,00 17 717,00 1 271 411,44 

029 Ostatní DHM 2 387 110,30 836 535,00 0,00 3 223 645,30 

031 Pozemky 237 238,40 317 025,00 306,00 553 957,40 

042 Nedokončený DHM 0,00 3 543 042,00 1 797 272,00 1 745 770,00 

 



Komentář k pohybům dlouhodobého majetku :  

 
 

Přírůstky majetku 

účet 021 Budovy, stavby Rekonstrukce OU . 1. fáze 590 157,- 

účet 022 Samostatné hmotné 

movité věci a soubory 

Kamerový systém 53 398,- 

účet 028 Drobný dlouhodobý 

hmotný majetek 

Ponorná čerpadla 2 ks 10 685,- 

Kropící zařízení + kontejner 76 351,- 

Kartáč úklid silnic a chodníků 62 146,- 

Lešení 3 186,- 

Hliníkový nájezd 3 225,- 

Lednice 15 199,- 

Notebook vč. MS Office 23 980,- 

Výčepní zařízení  20 015,- 

Dmychadlo 5 695,- 

Kontejnery tříd. odpad 9 801,- 

Nádoby na posyp 51 074,- 

účet 031 pozemky Směna pozemku 306,- 

Pozemek p.č.11/2 a 174/8 20 398,- 

Pozemek p.č. 8/1 296 321,- 

účet 029 Ostatní dlouhodobý 

hmotný majetek 

Elektrocentrály  602 998,- 

Solární systém 100 000,- 

Domácí ČOV 133 537,- 

 

 

Úbytky majetku 

účet 028 Drobný dlouhodobý 

hmotný majetek 

Koberec  4 833,- 

Tiskárna 12 884,- 

účet 022 Samostatné hmotné 

movité věci a soubory 

Traktor s příslušenstvím 70 000,- 

účet 031 pozemky Směna pozemku 306,- 
 

 



3) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2016 

Přezkoumání bylo provedeno na základě žádosti obce a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., 

o přezkoumávání hospodaření ÚSC a DSO, v platném znění, pracovníky odboru kontroly 

Krajského úřadu Jihomoravského kraje. 

 

Závěr: 

Při přezkoumání hospodaření obce Zálesná Zhoř za rok 2016 nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky, které by mohly mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu.  

Poměrové ukazatele: 

podíl pohledávek na rozpočtu územního celku………………………………..0% 

podíl závazků na rozpočtu územního celku………………………………..5,75% 

podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku…...............0% 

 

Příloha: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2016. 

 

 

4) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, obcí, státním 

fondům, Národnímu fondu a jiným rozpočtům a k hospodaření dalších osob. 

 

Přijaté prostředky: 
položka ÚZ Účel dotace Přijato  

v Kč 

Vyčerpáno 

v Kč 

4116 13013 Dotace od UP na VPP 

 

126 000,- 126 000,- 

4111 98193 Dotace na volby Kraj a Senát 

 

24 000,- 23 424,- 

 

5)  Obec Zálesná Zhoř nemá zřízenou žádnou příspěvkovou organizaci. 

 

6)  Obec Zálesná Zhoř nemá žádné účelové fondy. 

 

 

S celým obsahem závěrečného účtu je možné se seznámit v kanceláři Obecního úřadu 

v Zálesné Zhoři  
 

 

V Zálesné Zhoři 19.6.2017 

Zpracovala: Brigita Mahrová 

  

 

 

 Petr Žák 

 starosta 

 

 

 

Vyvěšeno v elektronické podobě: 22.6.2017 

Sejmuto: 


